Inuentis aquis uelīm nō temere usibus hominū dent / sed
 cū urbibus aquæ copia nō solū optat / ut potēt / ueꝫ ēt ut la
 uent / ut hortis / coriariis / fullonibus / cloacis: ut etiam ī pri
 nis subitis icēdiōꝝ casibus abūde suppeditet: optima nimi

rum feligenda erit / quam potui des. Ceteræ demum uti q̄
 busq̄ conferat accommodetur. Aquâ asserebat Theophrastus
 quo frigidior sit / eo plâris esse cōmodiorē : tū et lotosa atq̄
 turbulenta / quæ præsertim a solo delabit fertili reddi agrū
 ualidiorē cōstat. Equi purissimis aquis nō delectantur : mu
 scosis repentibusq̄ pinguescunt. Fullonibus crudissima in
 precio sunt. Apud physicos sic inuenio : necessitatem aquæ
 ad tuendā mortaliū uitam esse duplicē : unā ut sitim sedet :
 alterā ut quæ inter uescendū sumplerint nutrimentā quasi ue
 hiculū p̄ducatur ī uenas : quo depuratus coctusq̄ inde succus
 in mēbra adigatur. Et sitim aiūt appetitiā esse quādam hu
 moris ī primis frigidi. Et frigidas putant aquas præsertim
 post coenas bene ualentibus stomachum corroborare : Paulo
 aut gelidiores etiā firmioribus stuporem inducere : præcor
 dia tundere : nervos quatere : et cruditate uirtutē cōcoquēdi
 extinguere. Oxius fluuius q̄ semper sit turbulētus / ea re po
 tui insaluberrimus est. Accolas romæ cū ab aeris incēstātia
 tum a nocturnis fluuii uaporibus / tū et post meridianis uē
 tis graues excitatæ febres occupant. Nā hi quidē p̄ astate
 nona diei hora qua maxime corpora a stu ferueant algentes
 p̄flant : uenasq̄ obstipant. Sed mea sentētia et febres et mali
 pleriq̄ oēs morbi maxima ex parte a tyberinis aquis eueni
 unt / quas cuncti ferme nunq̄ nō turbidas potāt. Neq̄ sit ab
 re quod phisici ueteres curadis febribus romanis sglitico
 potissimū abscessu utamur monēt. Ad rē redeo. Optimā
 inuestigemur aquā. Ex aquis Celsus phisicus sic statuit : le
 uissimā esse pluuiatilē. Secūdo loco scitanam. Tertio fluē
 ti. Quarto putei. Postremo loco eam : quæ ex niue aut gla
 tie liquata sit. Grauiorē his esse quæ ex lacu. Omniū autē
 pessimam quæ ex palude. Sub argo monte ciuitas mazara
 aquis abūdat alioquin bonis : sed q̄ astate quo fluāt nō ha
 beant / sunt insalubres et pestilētes. Ista quidē in sentētia pe
 riti oēs sunt : ut aquā natura sui dicant corpus esse imp̄mix
 tum et simplex : cui frigiditas et humiditas iest. Eā igitur

optimam dicemus: quæ a natura sui minime aliena minime prauata sit. Quare ni purissima et oī lentitudinis mixtione oīsq; saporis odorisq; uitio imunis fuerit / proculdubio saluti plurimū officiet / intestinos uti loquūtur euērationū meatus obstruēdo: uenas oblimādo: spiritusq; ministros uitæ in tercludēdo atq; obfocando. Hic est quod aiūt / pluuiā quandoquidem ex tenuissimis uaporibus coactis cōstet / merito esse oīum optimā / modo id ei nō adsit uitium / quod asseruata facile putrescit / et fetore inficiatur / crassiorq; reddita alui duritiē inducit. Dixere aliqui fieri id q; a nubibus ex nimium uariis et diuersis in unū cōmixtis aquis haustæ sint: puta ex mari: in quod omne fontium genus confluat: et nihil ad corruptionē dari aptius paratiusq; q̄ dissimiliū cōfusam cōmixtionē posse. Confusus in unum multarū uuarū succus uetustatis impatiens est. Apud hebreos puetus fuerat lex ne quid semina nisi selecta et simplicia seminarent / naturā indicantes dissimiliū pmixtionē penitus abhorrere. Qui autē Aristoteli assentiūtur / et haustos a terra uapores ī pte aeris quæ algida sit / frigore primum ueluti in caliginem cogi: et mox in guttas depluere arbitrantur / aliter sentiunt. Cultas arbores aiebat Theophrastus ocius in morbos incidere q̄ siluestres. Has .n. rigidas duritiē indomita aduētitiis impressionibus acius resistere. Has uero alteras teneritudine sui exhibere sese ad repugnādū inualidas / q; sint ad obsequiū domitæ disciplina. Simile et illi in aquis ducunt / quo teneiores dederis / eo ut suis utar uerbis / esse passibiliores. Et fieri asseuerāt hinc ut decoctæ aquæ et ignibus factæ mitiores ocissime frigescāt / ocissime iterato feruescāt Sed de pluuiā satis. Proxime ad istas nemo nō probat fōtes. Sed q; flumina fontibus præferūt / sic inquit. Quid nā aliud esse flumen dicemus q̄ exuberantiā fluxūq; plurimorū fontium unā in cōiunctionē atq; corruationē solibus / motu / uentisq; nimix cōmaturatā. Puteū etiā fontē esse arguūt / sed profundiorē. Quod si radium solis aliquid aquis cōferre nō ne